Протокол заседания № 2

ММО заместителей директоров по ВР от 28.11. 2024 г.

Повестка:

1.  «Штаб воспитательной работы в школе».

    2. Обзор методических материалов проектировочной сессии, проведённой

специалистами кафедры управления образованием НИПКиПРО в октябре 2024

года.

Присутствовали:

О.В.Яковлева, ведущий  эксперт МКУ «УО и МП.

Зам. директора по ВР ОО:

МБОУ - СОШ № 1, МБОУ - СОШ № 2, МБОУ -  СОШ № 3, МАОУ СОШ № 4,

МБОУ СОШ № 5, МБОУ – ООШ № 6, МКОУ КШ № 7, МБОУ - СОШ № 8, МАОУ

СОШ № 9, МБОУ – ООШ № 10, МБОУ - СОШ № 11, МАОУ КШИ № 12,   МБОУ

- СОШ № 14 .

    По первому вопросу перед заместителями директоров по ВР выступила

ведущий эксперт МКУ «УО и МП» города Искитима Ольга Васильевна Яковлева.

Она познакомила со структурой штаба воспитательной работы школы, были

представлены образцы приказа и положения о штабе воспитательной работы. Так

же Ю.М. Ломиворотовой, замом по ВР МБОУ-СОШ №1 и А.И.Носовой, замом по

ВР МБОУ-СОШ №2 был проведен практикум на тему: «Моделирование штаба

воспитательной работы».

  Во второй части совещания заместители директоров познакомились с

интерактивной педагогической игрой «Это не игра», разработанной Академией

Министерства Просвещения. Цель данной игры - обучение предотвращению

угроз, с которыми сталкиваются школьники как в реальной жизни, так и в сети

Интернет.

Участники совещания активно работали в группах, эффективно

взаимодействовали для дальнейшей работы в образовательных организациях

города Искитима.

Решение:

1.Привести в соответствие с федеральными нормативными документами

локальные акты школ относительно штабов воспитательной работы, организовать

систематическую работу штаба для создания эффективного воспитательного

пространства в школе.

2.Заместителям директоров по ВР принять информацию об интерактивной

педагогической игре «Это не игра», разработанной Академией Министерства

Просвещения к сведению.

3.Заместителям директоров по ВР использовать в воспитательной работе своих

образовательных организаций методические материалы проектировочной сессии.

Руководитель ММО заместителей директоров по ВР     О.В. Яковлева